

**Załącznik do Uchwały Nr XX/69/04
Rady Powiatu w Kielcach
z dnia 23 grudnia 2004 r.**

**Zestawienie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok**

P R Z Y C H O D Y

Lp.	Źródło	Kwota zł
1.	Stan środków na początek 2005 roku	0
	<i>Rok 2004</i>	
2.	Wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, składowanie i magazynowanie odpadów (wpływ z Urzędu Marszałkowskiego)	500.000
OGÓŁEM :		500.000

W Y D A T K I

Lp.	Zadania	Kwota zł
1.	Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju	50.000
2.	Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami w gminach powiatu kieleckiego, wynikających z planu gospodarki odpadami	100.000
3.	Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska	5.000
4.	Realizacja zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej	200.000
5.	Wspieranie działań przeciwdziałających zanieczyszczeniom	100.000
6.	Realizacja przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody, w tym urządzenie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień	20.000
7.	Inne zadania ustalone przez Radę Powiatu służące ochronie środowiska, w tym na program ochrony środowiska	25.000
OGÓŁEM		500.000

UZASADNIENIE

1. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju.

Świadomość ekologiczna społeczeństwa uzależniona jest od poziomu wiedzy o ekologii i środowisku. Podnoszenie wiedzy ekologicznej i tworzenie nawyków życia w zgodzie ze środowiskiem to jedno z zadań wynikających z przyjętego przez Radę Powiatu w 2003 roku Programu Ochrony Środowiska dla powiatu kieleckiego. W celu jego realizacji w roku 2004 opracowany został w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Program Edukacji Ekologicznej dla powiatu kieleckiego pt.: „Dla Ziemi, dla siebie”.

Dlatego ogromne znaczenie ma edukacja ekologiczna, którą należy rozpoczynać już od najmłodszych lat. Dzieci mogą być pełnowartościowymi partnerami dorosłych w walce o ochronę środowiska. Są one bowiem baczными obserwatorami tego wszystkiego, co się wokół nich dzieje. Należy dać im tylko szansę, a wyrosnie z nich pokolenie, które umiejętnie będzie korzystało z darów Ziemi i rozwijającej się cywilizacji.

Program edukacyjny jest elastyczny i otwarty, kierowany na tym etapie do dzieci i młodzieży oraz administracji samorządowej szczebla gminnego. Stanowi wstęp do programu edukacji ekologicznej społeczeństwa – mieszkańców powiatu kieleckiego, którego realizacja planowana jest w przyszłości. Kształtowanie i podnoszenie świadomości ekologicznej przewidziane jest w dwóch obszarach tematycznych. Pierwszy z nich związany jest z gospodarką odpadami, drugi to propagowanie zdrowego stylu życia w „zdrowym” środowisku.

Zgodnie z założeniami Program edukacji ekologicznej finansowany będzie ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środków zewnętrznych np. Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dla uczestników konkursów przewidziane są atrakcyjne nagrody.

Niezależnie od powyższego możliwe będzie również dofinansowanie innych działań realizowanych przez gminy, które nie są objęte programem edukacji ekologicznej

realizowanej przez Powiat, np. ścieżki dydaktyczne, czy nagrody w konkursach ekologicznych organizowanych przez inne jednostki (LOP, Kluby 4H i inne).

2. Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami, wynikających z planu gospodarki odpadami.

Przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o odpadach nałożyły na powiaty i gminy obowiązek opracowania powiatowych i gminnych planów gospodarki odpadami. W większości dokumenty te zostały opracowane i zatwierdzone, zatem przychodzi czas realizacji ustaleń z nich wynikających. Do podstawowych zasad gospodarki odpadami w gminach powiatu kieleckiego należy budowanie systemu w oparciu o selektywną zbiórkę odpadów. System taki jest od kilku lat wdrażany w poszczególnych gminach. Kolejnym etapem w tworzeniu systemu jest budowa gminnych punktów zbierania odpadów niebezpiecznych pochodzących z gospodarstw domowych.

Tworzenie systemu przewidzianego planami będzie wspierane ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

3. Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska

Na wniosek Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zabezpieczono kwotę 5 tyś. zł jako dofinansowanie zadań realizowanych przez WIOŚ w ramach badań monitoringowych jakości powietrza umożliwiających określenie stanu środowiska – powietrza w wyznaczonym punkcie monitoringowym.

4. Realizacja zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej,

Wiele obiektów związanych z zaopatrzeniem w wodę, odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków, usuwaniem odpadów oraz dostarczaniem ciepła dla ludności jest użytkowanych od wielu lat. Wymagają one modernizacji. Ponadto obszar sfery komunalnej w dalszym ciągu jest niedoinwestowany. Dlatego uznano potrzebę zarezerwowania określonych środków przeznaczonych na wspomaganie realizacji inwestycji z tego zakresu.

Na terenie powiatu występują małe zasoby wód powierzchniowych, górski charakter rzek, który powoduje znaczne i szybkie odpływy wód powodują potrzebę inwestowania w małą retencję, która spełnia rolę retencyjno – rekreacyjną, ale również poprawia stosunki wodno – gruntowe terenów przylegających do zbiorników.

5. Wspieranie działań przeciwdziałających zanieczyszczeniom

W grupie zadań objętych dofinansowaniem znajdują się wszystkie działania przeciwdziałające zanieczyszczeniom w każdym elemencie środowiska tj. gospodarce odpadowej, gospodarce wodno – ściekowej, ochronie atmosfery, ochronie przyrody oraz rekultywacji terenu nie wynikającej z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

6. Realizacja przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody, w tym urządzenie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień

Ochrona przyrody, urządzenie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień to działanie służące poprawianiu wizerunku gmin. Urządzenie takich terenów było już w latach ubiegłych wspierane ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wspieranie finansowe inicjatyw gmin w tym zakresie będzie zachętą do ich realizacji.

7. Inne zadania ustalone przez Radę Powiatu służące ochronie środowiska

Zmieniające się w dużym tempie przepisy z zakresu ochrony środowiska, wprowadzanie nowych przepisów wykonawczych wymaga ciągłego podnoszenia kwalifikacji pracowników Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Podnoszenie kwalifikacji będzie realizowane poprzez samodokształcanie pracowników oraz ich udział w szkoleniach organizowanych przez jednostki zewnętrzne. Z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Ochrony Gospodarki Wodnej finansowane będą szkolenia z zakresu gospodarki ściekowej, gospodarki odpadowej, ochrony powietrza atmosferycznego oraz ochrony przed hałasem.

Szczegółowe zasady udzielania dofinansowania i określenie beneficjentów środków pochodzących z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Ochrony Gospodarki Wodnej, który tworzony jest z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska określony zostanie odrębną uchwałą Zarządu Powiatu.